
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 51, DE 3 DE ABRIL DE 2019.

Reedita  a  Portaria  PRR4 nº  44,  de  20  de  março  de  2019,  publicada  no
DMPF-e  nº  56,  em  25  de  março  de  2019,  que  designa  Procuradores
Regionais da República para atuarem em substituição, nos ofícios da área
criminal da PRR-4ª Região, nos meses de março e abril de 2019.

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE DA ROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria

PGR nº 1.037, de 27 de setembro de 2017  , e o Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado

pela Portaria PGR nº 382, de 5 de maio de 2015, a delegação de competência conferida na Portaria

PGR nº 740/2014 e o estabelecido na Portaria PRR4 nº 201, de 20 de outubro de 2014, RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  Procuradores  Regionais  da  República  para  atuarem  em

substituição de ofícios da área criminal na PRR-4ª Região, nos períodos abaixo indicados:

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

MARÇO/2019
PERÍODO

MEMBRO
DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO

PRR4 32 - Ofício
Especializado

Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

06/03/2019 a 15/03/2019 Lafayete Josué Petter
Substituição de

Subprocurador-Geral
da República

PRR4 32 - Ofício
Especializado

Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

18/03/2019 a 27/03/2019
Ângelo Roberto Ilha

da Silva

Substituição de
Subprocurador-Geral

da República

PRR4 32 - Ofício
Especializado

Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

28/03/2019 a 03/04/2019 Antônio Carlos Welter
Substituição de

Subprocurador-Geral
da República

PRR4 33 - Ofício
Especializado

Criminal

Luiz Felipe
Hoffmann Sanzi

13/03/2019 a 21/03/2019
Ana Luisa Chiodelli

von Mengden
Férias

PRR4 33 - Ofício
Especializado

Criminal

Luiz Felipe
Hoffmann Sanzi

22/03/2019 a 01/04/2019
Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

Férias

PRR4 36 - Ofício
Especializado

Criminal

Maria Emília Corrêa
da Costa Dick

01/03/2019
Ana Luisa Chiodelli

von Mengden
Férias

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/174305
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/4900
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119650
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119650


PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

01/03/2019
Mauricio Gotardo

Gerum

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

06/03/2019 a 08/03/2019
Mauricio Gotardo

Gerum
Folga Compensatória

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

11/03/2019 a 22/03/2019
José Ricardo Lira

Soares

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

25/03/2019 e 26/03/2019
José Ricardo Lira

Soares
Viagem a serviço

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

27/03/2019 a 29/03/2019
José Ricardo Lira

Soares

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 43 -
Ofício

Especializado
Criminal

Marco André Seifert 06/03/2019 a 08/03/2019 Antônio Carlos Welter Folga Compensatória

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

ABRIL/2019
PERÍODO

MEMBRO
DESIGNADO PARA

SUBSTITUIÇÃO
MOTIVO

PRR4 29 -
Ofício

Especializado
Criminal

Lafayete Josué Petter 09/04/2019 a 12/04/2019
Maria Emília Corrêa

da Costa Dick
Folga Compensatória

PRR4 29 -
Ofício

Especializado
Criminal

Lafayete Josué Petter 15/04/2019 e 16/04/2019
Maria Emília Corrêa

da Costa Dick
Folga Compensatória

PRR4 32 -
Ofício

Especializado
Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

04/04/2019 a 15/04/2019
Ipojucan Corvello

Borba

Substituição de
Subprocurador-Geral

da República

PRR4 32 -
Ofício

Especializado
Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

16/04/2019 a 24/04/2019
José Ricardo Lira

Soares

Substituição de
Subprocurador-Geral

da República

PRR4 32 -
Ofício

Especializado
Criminal

Manoel do Socorro
Tavares Pastana

25/04/2019 a 02/05/2019 Lafayete Josué Petter
Substituição de

Subprocurador-Geral
da República

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

01/04/2019 e 02/04/2019
Maria Valesca de

Mesquita

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)



PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

03/04/2019 a 05/04/2019
Maria Valesca de

Mesquita

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

08/04/2019 a 15/04/2019
Maria Valesca de

Mesquita

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 37 -
Ofício

Especializado
Criminal

Carlos Augusto da
Silva Cazarré

16/04/2019 a 30/04/2019
Ângelo Roberto Ilha

da Silva

Procurador-Chefe
Port. PGR

(desoneração 50%)

PRR4 40 -
Ofício

Especializado
Criminal

Adriano Augusto
Silvestrin Guedes

22/04/2019 a 24/04/2019
Maria Emília Corrêa

da Costa Dick
Férias

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 4 abr. 2019. Caderno Administrativo,
p. 12.
Retificada no DMPF-e, Brasília, DF, 7 maio 2019. Caderno Administrativo, p. 19.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175010
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175010
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177478

